
ZARZĄDZENIE  NR 44/2021 

BURMISTRZA  MIASTA  I  GMINY  KĘPNO 

z dnia 30 marca 2021 r. 

 

w sprawie określenia formy przekazywanych sprawozdań przez jednostki organizacyjne 

Gminy Kępno 

 

Na podstawie § 9 ust. 9 w związku z § 1 ust. 1 pkt 9 rozporządzenia                   

Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej z 17 grudnia 2020 r. w sprawie 

sprawozdań jednostek sektora finansów publicznych w zakresie operacji finansowych    

(Dz.U. poz. 2396)  zarządzam,  co następuje: 

 

§ 1 

1. Kierownicy jednostek organizacyjnych Gminy Kępno przekazują Burmistrzowi Miasta                           

i Gminy Kępno sprawozdania w zakresie operacji finansowych w postaci elektronicznej, 

opatrzone kwalifikowanym podpisem elektronicznym, podpisem zaufanym albo podpisem 

osobistym, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. W przypadku braku możliwości terminowego przekazania sprawozdań w sposób wskazany   

w ust. 1,  jednostka przekazuje sprawozdania w formie pisemnej. 

 

§ 2 

1. Zarządzenie podlega ogłoszeniu poprzez jego wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu 

Miasta i Gminy w Kępnie oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Kępno.  

2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.   

 

 
     Burmistrz Miasta i Gminy Kępno 

 

     /-/ Piotr Psikus 

 

 

 

 

Sporz. J.Ciesielski 

 



UZASADNIENIE 

do zarządzenia Nr 44/2021 

Burmistrza Miasta i Gminy Kępno 

z dnia 30 marca 2021 r. 

 

w sprawie określenia formy przekazywanych sprawozdań przez jednostki organizacyjne 

Gminy Kępno 

 

             W dniu 17 grudnia 2020 r. Minister Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej wydał 

nowe rozporządzenie w sprawie sprawozdań jednostek sektora finansów publicznych w zakresie 

operacji finansowych. Wprowadzone zmiany dotyczą sporządzania sprawozdań wszystkich 

jednostek sektora finansów publicznych w zakresie operacji finansowych. Zmienione zostały 

zarówno wzory sprawozdań, jak i instrukcje sporządzania sprawozdań, a także formy ich 

przekazywania. 

Istotna zmiana dotyczy formy przekazywania sprawozdań. Po zmianach, zgodnie z § 9 ust. 1 

w/w rozporządzenia: „sprawozdania Rb-Z, Rb-UZ, Rb-N oraz Rb-ZN są sporządzane w postaci 

elektronicznej i opatrywane kwalifikowanym podpisem elektronicznym, podpisem zaufanym albo 

podpisem osobistym, z zastrzeżeniem ust. 9 i 10”. Zgodnie z zapisami § 9 ust. 9 w/w 

rozporządzenia „jednostki organizacyjne jednostek samorządu terytorialnego albo jednostki 

obsługujące przekazują zarządowi jednostki samorządu terytorialnego sprawozdania w formie 

pisemnej albo w postaci elektronicznej i opatrzone kwalifikowanym podpisem elektronicznym, 

podpisem zaufanym albo podpisem osobistym. Zarząd jednostki samorządu terytorialnego określa 

formę sprawozdania, w której jednostki, o których mowa w zdaniu poprzednim, sporządzają 

sprawozdania”. 

Mając powyższe na uwadze, zarządzenie uważa się za prawidłowe i zasadne. 

 

 Sporz. J.Ciesielski 

 


